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Taas on kätte jõudnud jaanuar ja paljud ühistud on oodanud uut aastat, et hiljemalt 1. märtsiks esitada  
taotlus toetusmeetmele „Hoovid korda“ rahastuse saamiseks.Head Kristiine elanikud, üheskoos oleme 

loonud kogukonna, mille ühtsustunne on 
tõeliselt südantsoojendav. Oleme koos 
ületanud väljakutseid ja loonud mälestu-
si, mis jäävad meie südamesse kauaks.

Pimedal ajal oleme tänavad kaunistanud talveval-
gustustega, mis on paigaldatud just nendesse kohta-
desse, kus valgustust vajatakse kõige rohkem. See on 
meile kõigile oluline, tuues rõõmu meie meeltesse ja 
muutes meie linnaosa veelgi säravamaks.

Mõeldes veel tagasi hiljutistele pühadele, mil Ing-
lipuu üleriigilise heategevuskampaania käigus koguti 
jõulukinke ka 44-le vähekindlustatud peres elavale 
Kristiine linnaosa lapsele. Tänaseks on kõik lapsed 
oma kingid kätte saanud. Suured tänud kõigile, kes pa-
nustasid! 

Rõõmustav uudis kõigile teile, kes on põnevusega 
oodanud – Räägu park on saanud uue ilme ning pea-
gi saame selle uuenenud ilu teile avada. Ehitustööd on 
peaaegu lõpule jõudnud, hetkel käib kasutusloa me-
netlus, et tagada pargi täielik ohutus ja vastavus kõigi-
le nõuetele. Oleme tänulikud teile kõigile kannatlik-
kuse eest!

Aga mida toob uus aasta Kristiinele veel? Tallinna 
2024. aasta linnaeelarve keskendub elanikele parema-
te teenuste ja toetuste tagamisele, toetades mitme-
külgselt meie inimesi ja kogukonda. Sotsiaaltoetuste 
maht tõuseb eelarves kokku 10 protsenti, pöörates tä-
helepanu erivajadustega lastele, lastega peredele ning 
erivajadusega täiskasvanutele ja eakatele.

Uues eelarves on Kristiine linnaosa jaoks palju oo-
datud objekte ja investeeringuid. Suurim neist on hu-
vikeskuse Kullo uue hoone ehitus, kuhu tuleb ka Kris-
tiine Noortekeskus ja linnaosa esimene raamatukogu. 
Samuti panustatakse parkide ja haljasalade korrasta-
misse, teede renoveerimisse ning spordi- ja rattataris-
tu arendamisse, uued välijõusaalid tulevad Kännu 86 
ja Tedre 58 juurde. Mitmed eelmisel aastal alustatud 
projektid ja ehitused jätkuvad ka tänavu. Näiteks alus-
tame Löwenruh’ pargi rekonstrueerimise projekti 
koostamisega ja Tallinna Kristiine Lasteaia uue hoo-
ne ehitamisega.

Eelarves on erilist tähelepanu pööratud kergliik-
lustunnelite ehitamisele, Kristiine saab peagi jalakäi-
jate ja ratturite tunnelid Paldiski maantee ja Endla tä-
nava raudteeviaduktide juurde. Alustatakse hooviala 
ehitamist aadressile Sõstra 1a (Välja 8 taga) ja Tallin-
na Turvakeskuse rajamist Rivi 3 kinnistule. Eelarve 
näeb ette ka moodulrenoveerimist Energia 13 sot-
siaalmajale. Sel aastal valmivad ühtlasi mitmed uued 
taskupargid asumites.

Tondi raudteeülesõidu ehitustööde tulemusena 
valmib 2024. aasta lõpuks uus raudteealune läbisõit, 
muutes seal liiklemise turvalisemaks nii jalakäijate-
le, kergliiklejatele, mootorsõidukitele kui ka rongide-
le. Ehitustööde käigus uuendatakse ka Tondi tänavat 
umbes 300 meetri ulatuses – 
värskenduse saab Kotka tä-
nava lõik Tondi tänavast 
kuni Tedre tänavani.

Kokkuvõttes on sel aas-
tal meie prioriteediks tur-
valisus, kultuur, kodulähe-
dus, heakord, pargid ja 
koostöö kogukonnaga. Iga 
panus, olgu see siis naab-
ruskonnas korraldatud 
üritusel, vabatahtlikus 
töös või lihtsalt sõbrali-
kus tervituses tänaval, 
on oluline. Koos saa-
me muuta Kristiine 
veelgi toredamaks ja 
hubasemaks kohaks. 
Hoiame üksteist ja 
hoiame Kristiinet!

 z JAANUS RIIBE 
Kristiine linnaosa 
vanem

Juhtkiri Algamas on 2024. aasta toetuse 
"Hoovid korda" taotlusvoor

Info linnaosavalitsusest 
eluruumi üürimist 
taotlevatele isikutele
Kristiine Linnaosa Valitsuses elu-
ruumi üürimist taotlevate isikutena 
arvelevõetud peavad andmeid täp-
sustama ja kinnitama.

Tulenevalt Tallinna Linnavolikogu 
17. oktoobri 2002 määruse nr 56 lisa 3 
“Tallinna linna omandis olevate eluruu-
mide üürimist taotlevate isikute üle ar-
vestuse pidamise kord” punktist 13 ja 
linnavalitsuse 22. veebruari 2010 mää-
ruse nr 17 „Tallinna linnale vajalikele 
töötajatele Raadiku tänaval asuvate elu-
ruumide üürile andmise korra“ §-st 6 on 
eluruumi üürimist taotlevate isikutena 
arvele võetud isikud kohustatud iga 
aasta esimese kolme kuu jooksul esita-
ma eluasemekomisjonile kirjaliku kin-
nituse selle kohta, et esinevad jätkuvalt 
eluruumi üürimist taotleva isikuna arvel 
olemise alused. Eeltoodud kohustuse 
mittetäitmisel kustutatakse taotleja 
eluasemekomisjoni otsuse alusel elu-
ruumi üürimist taotlevate isikute arvelt.

Andmeid saab uuendada ja kinnita-
da kirjalikult kas posti teel (ka e-posti-
ga) või isiklikult eluasemekomisjoni 
sekretäri juures. Eluasemekomisjoni 
sekretär võtab vastu Kristiine Linnaosa 
Valitsuses aadressil Metalli tn 5, I kor-
rus, tuba 111 esmaspäeval kell 15–18 ja 
neljapäeval kell 9–12 (telefon: 645 7129, 
e-post: merike.melesk@tallinnlv.ee).

 z MERIKE MELESK 
Kristiine Linnaosa Valitsuse Linna-

majanduse osakonna vanemspetsialist

Tallinna ööbussiliinide koguarv kasvas kuueni, 
Kristiinet läbib neist neli
Alates käesoleva aasta algusest 
muutusid kõigi olemasolevate Tal-
linna ööbussiliinide marsruudid, 
ühtlasi lisandus senisele neljale 
suunale (Mustamäe, Väike-Õismäe, 
Pelguranna ja Priisle) kaks uut: Va-
na-Pääsküla ja Viimsi.

Kõigi ööbussiliinide alguspunkt on 
Balti jaamas maakonnaliinide peatu-
ses. Ööbussid sõidavad laupäeva ja 
pühapäeva varahommikul kella poole 
ühest kuni poole neljani 30-minutili-
se intervalliga (viimane väljumine ai-
nult Balti jaamast väljuval suunal). 

Kristiine linnaosa läbivad Mustamäe 
suunal sõitev liin number 91 (peatu-
sed: Taksopark, Koskla, Tihase, Tedre 
ja Linnu tee), Väike-Õismäe suunal 
sõitev liin number 92 (peatused: Tak-
sopark, Mooni ja Hipodroom), Pelgu-
ranna suunal sõitev liin number 93 
(peatus: Ristiku, ainult tagasiteel Pel-
gurannast) ning Vana-Pääsküla suu-
nal sõitev liin number 96 (peatused: 
Järve ja Virve). Tallinlastele on sõit ta-
suta, teistele sõitjatele kehtib tavapä-
rane piletihind. 

 z KRISTIINE LINNAOSA VALITSUS

Selleks, et midagi viimasel hetkel 
ei ununeks, on toetuse saami-
seks paslik üle korrata põhilised 

kriteeriumid. Toetus on mõeldud kor-
teriühistu õueala heakorrastamiseks, 
haljastuse, mänguväljaku või ühiska-
sutatava rajatise ehitamiseks. Toetuse 
taotlemist, menetlemist ning välja-
maksmist reguleerib Tallinna Linna-
volikogu 11.02.2021 määrus nr 3 „Kor-
teriühistutele toetuste andmise kord“.

Toetuse taotlemise eelduseks on 
ühistus saavutatud kokkulepe, mis peab 
olema vastuvõetud korteriühistu üld-
koosolekul. Taotlusele tuleb kindlasti li-
sada vastava koosoleku protokoll ja osa-
lejate nimekiri. Taotleja peab kinnita-
ma, et on valmis kõik plaanitud tööd te-
gema oma vahenditega ja arvestab 
sellega, et toetust võib saada 15–70 prot-
senti kavandatavate tööde maksumu-
sest. Maksimaalne toetuse summa on 
kalendriaastas 16 000 eurot ja ühele 
ühistule kokku 40 000 eurot. Toetus 
makstakse välja peale tööde valmimist.

Juhul, kui on plaanitud tööd, mille 
tegemiseks on vajalik eelnev luba, 
peavad need olemas olema enne taot-
luse esitamist. Näiteks on puude 
raieks ja hoolduslõikuseks vaja saada 
Tallinna Keskkonna- ja Kommunaal-
ametist vastav luba. Ehitustegevuse 
puhul tuleb järgida ehitusseadustikus 
sätestatut ja täita ehitamisele seatud 

nõudeid. Juhul, kui kinnistut läbivad 
erinevad trassid, tuleb osade tegevus-
te puhul saada eelnevalt ka trassival-
dajate nõusolek.

Lisaks eelpool nimetatud tegevus-
tele saab toetust taotleda ka uue hoo-
viinventari soetamiseks, parkimisala 
korrastamiseks, prügimaja rajamiseks, 
valvekaamerate paigalduseks, piirde-
aia ehitamiseks või hoopis viltuvaju-
nud kuuri lammutamiseks. Aktiivse-
mad ühistud on oma tööd jaotanud 
mitme aasta peale ja on kavandanud 
terve ala uuendamist. 

Toetuse „Hoovid korda“ raames on 
võimalik saada ka rohepöördetoetust, 
mille eesmärk on vähendada linnaelu 
mõju kliimale ja toetada korterelamu-
te tervikrekonstrueerimist, arvestades 
energiatõhususe nõudeid. Rohepöör-
de tegevused „Hoovid korda“ raames 

on näiteks elektriautode laadimista-
ristu rajamine, taastuvenergia toot-
misseadme paigaldamine või olemas-
olevate rajatiste parandamine, sade-
meveeprobleemi lahendamine, sh sa-
demevee kogumine ja ärajuhtimine 
ning teede rajamine või remont kasu-
tades vett läbilaskvat katendit. 

Täpsema info selle ja muude korte-
riühistutele mõeldud toetuste kohta 
leiate Tallinna linna kodulehelt: https://
www.tallinn.ee/et/tallinna-toetused.

Kristiine Linnaosa Valitsuse poolt 
nõustab toetuse „Hoovid korda“ saa-
misel teid linnamajanduse osakonna 
vanemspetsialist Liina Marrak (telefo-
nil 645 7125 ja e-post liina.marrak@
tallinnlv.ee).

 z LIINA MARRAK 
Kristiine Linnaosa Valitsuse Linnamajanduse 

osakonna vanemspetsialist

Toetusmeet-
me "Hoovid 
korda" abil 
mullu uue 
ilme saanud 
hoov aad-
ressil Elektri 
tänav 2.  
Foto: Kristiine 
Linnaosa Valitsus

Väljaandja: Kristiine Linnaosa Valitsus
E-post: kristiineleht@tallinnlv.ee
Telefon: 645 7117

Reklaam: veronika.kotilevits@tallinnlv.ee, 645 7134
Kujundus: Olmerk Kujundus OÜ
Kristiine Leht veebis: www.tallinn.ee/kristiine/Kristiine-Leht Järgmine leht ilmub 16. veebruaril 2024.
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Mõne nädala pärast tähistab oma 75. sünnipäeva EDDA PAUKSON – ligemale pool 
sajandit Järve idüllilises aedlinnas elanud proua, kelle nimi on saanud Eestis 
sünonüümiks sõnadele astroloogia ja horoskoop. Alates 1989. aastast on ta 
koostanud (algselt koos abikaasa Eduard Pauksoniga, 1935–2008) raamatut 
„Astroloogiline abimees“, kus on eelseisva aasta kõigiks 365-ks päevaks välja 
toodud soodsad ja ebasoodsad ajad erinevate toimingute ning ettevõtmiste 
jaoks. Äsja ilmus see püsivalt menukas teos juba 35. korda.

Kui kaua te Kristiines olete ela-
nud?
Ma olen pärit Rahumäelt, seal 
veetsin kogu oma lapsepõlve. 
Seejärel elasin koos abikaasaga 
pikalt Mustamäel. Järvele Laine 
tänavale kolisime koos kahe po-
jaga kuskil 1980. aasta paiku. Meil 
oli Mustamäel paneelmajas ilus 
korter, aga mulle ei sobinud kesk-
küte. Lapsed tahtsid, et meil oleks 
päris oma aed. Ning päris oma vä-
rav. Just nimelt oma värav pidi 
olema. (Naerab.) Järvel nad siis 
said oma värava...

Mis teid siin on hoidnud?
See on väga vaikne ja mõnus 
koht, nagu elaks maal. Ehkki te-
gelikult elame keset linna, kõik on 
käe-jala juures... Mulle meeldib 
siin väga, ma ei taha siit enam ku-
hugi minna! Mul on koerakene, 
temaga saame Järve metsas jalu-
tada. Seal on ilusad terviserajad, 
mida tuleb üha juurde. Ja mulle nii 
väga meeldib raudtee! Näen ron-
ge oma aknast, nad sõidavad 
mööda mu aia tagant.

Kui palju on Järve ajaga muutu-
nud?
Väga palju. Alates sellest, et Jär-
ve raudtee ülesõitu pole enam 
ammu. Uusi ehitisi tuleb aina 
juurde, aga need mulle eriti ei 
meeldi.

Kaks suurt ja uhket betoontorni 
saite hiljuti oma kodutänava 
ühte otsa...
Just need tornid mulle ei meeldi-
gi! Sest koos nendega tuli meie 
tänavale juurde palju autosid, mis 
siin sõidavad ja pargivad. Mind 
see natuke häirib.

Pole vist väga suur liialdus väita, 
et teie nimi on kujunenud Ees-
tis otsapidi sünonüümiks sõna-
dele astroloogia ja horoskoop...
Olin koos oma kadunud abikaasa 
Eduardiga esimeste seas, kes selle 
teemaga Eestis süvitsi tegelema 
hakkas. See juhtus 1970. aastate lõ-
pus. Meiega koos alustasid ka Igor 
Mang, Urve ja Jüri Arrak, Tatjana 
Elmanovitš ja teised.

Aga mis teid astroloogia juurde 
tõi?
Siin on taga üks kummaline lugu. 
Lasin 1970. aastate lõpus teha 
endale sünnihoroskoobi. Kuid 
see oli hirmutav ning ehmatas 

mu päris ära. Kuna Eduard oli 
füüsik ning kõigest huvitatud, 
siis pakkus välja, et hakkame 
seda värki ise uurima. Uurisime 
ning tuli välja, et mulle sünniho-
roskoobi teinud inimene oli liht-
salt asju valesti tõlgendanud. 
Sealtpeale hakka-
sime astroloogilisi 
tõdesid pusima 
ning elu selle pil-
guga jälgima. 1980. 
aastate keskel õpe-
tasime seda juba 
teistele.

Kas astroloogia oli Nõukogude 
Liidus lubatud?
Ta polnud lubatud, aga polnud ka 
päris keelatud. 1980. aastate lõpus 
muutus olukord selles osas järjest 
vabamaks ning 1989. aastal õn-
nestus meil avaldada esimene 
„Astroloogiline abimees“. Nüüd-
seks on see ilmunud juba 35 aas-
tat järjest. Algusaegadel olid tiraa-
žid tollasele ajale omaselt hiiglas-
likud. Kõige suurem oli 35 000.

Mis on olnud „Astroloogilise 
abimehe“ menu ja pikaealisuse 
peamine põhjus?
Oleme püüdnud panna sinna sis-
se nii astroloogilisi nõuandeid kui 
ka astronoomilisi fakte (nagu näi-
teks kuuseisud, päikesetõusud ja 
-loojangud ning päikesemärgi va-
hetused). Aga ka vanarahvatarku-
si ning infot erinevatest usundi-
test. Suures plaanis koondab see 
raamat erinevaid nõuandeid 
igaks päevaks. Paljudel on see 
laual kalendri asemel.

Kas olete ise samuti selle iga-
päevane kasutaja?
Ikka! Ebasoodsal ajal ikka koris-
tama ei hakka.

Kas kuni selleni, et ilma ei kuju-
taks elu ettegi?
No kujutan ikka! (Naerab.) Sest 
inimese sisetunne ütleb tihtipea-
le asjad õigesti ette. Kuid prakti-
ka näitab paraku, et inimesed ei 
usalda oma sisetunnet piisavalt. 
„Astroloogiline abimees“ on koht, 
kust inimene saab oma sisetun-
dele sageli kinnitust.

Kas teie metodoloogiat on võima-
lik lihtsale inimesele lihtsalt sel-
gitada. Kuidas astroloogiliste 
nõuannete ja horoskoopide koos-
tamine käib?
Tuleb vaadata, kuidas planeedid 
liiguvad ning millises seisus on 
nad mingil kindlal ajahetkel. Ja 
millised nurkkaugused on nende 
vahel.

Aga see on ju puhas astronoo-
mia?

Need on tõesti astronoomilised 
andmed. Aga sinna juurde vaada-
takse kuuseisu ja muid faktoreid. 
Ning tehakse vastavaid arvutusi. 
Millest omakorda tulenevad tea-
tud valemite järgi konkreetsed 
nõuanded. Võtame kõige lihtsa-
ma näite: täiskuu ajal teavad po-
litsei ja kiirabi ka ilma „Astroloo-
gilise abimeheta“, et tuleb raske 
öö. Kõige raskem on astroloogias 
andmete interpreteerimine. Näi-
teks: milline planeet mida annab? 
Seal on omakorda päris palju seo-
seid mütoloogiaga.

Mil moel?
Võtame näiteks Merkuuri, mis on 
nii kaupmeeste kui ka varaste 
kaitsja.

Oskate te öelda, kui palju on Ees-
tis neid inimesi, kes elavad päe-
vast päeva „Astroloogilise abi-
mehe“ nõuandeid järgides?
Seda ma ei oska öelda. Aga ma 
usun, et mingil moel arvestab ast-
roloogilise tarkusega iga inimene. 
Enamasti just kuuseise teadvus-
tades. Kuu on meile lähim taeva-
keha, seda märkab tavaliselt iga-
üks. Kuu mõjust inimese psüühi-
kale oli vägagi teadlik juba vana-
rahvas. Ka mina koos abikaasaga 
sain astroloogiat õppides väga 
palju praktilisi teadmisi just vana-
de inimeste käest. Näiteks seda, 
mis on kaduneljapäev ning mida 
siis teha tohib ja mida mitte. Mil-

lal on õige aeg putukaid tõrjuda. 
Millal puid langetada...

Ühel korral ilmus meie „Ast-
roloogiline abimees“ ka vene 
keeles ning seepeale saime kirju 
enam kui neljakümnest eri asus-
tatud punktist üle terve Nõuko-
gude Liidu.

Mida inimesed teile kirjutasid?
Peamiselt ikka küsiti ja tänati.

Kas eesti inimene julgeb ka kü-
sima ja tänama tulla?
Julgeb ikka! Mulle on läbi kõigi 
nende aastakümnete pidevalt he-
listatud. Peamiselt ikka selleks, et 
rääkida oma muredest ning küsi-
da nõu ja õiget aega mõne elu-
muudatuse tegemiseks.

Millised mured on kõige levinu-
mad?
Terviseprobleemid, suhteprob-
leemid, rahaprobleemid, tööko-
haprobleemid... Ma siis vaatan, et 
millised olid planeetide seisud 
selle inimese sünnihetkel ja ka 
praegu, ning kujundan oma soo-
vitused sellest lähtuvalt.

Vanasõna ja laulusalm ütlevad, et 
igaüks on oma õnne sepp. Kuidas 
see horoskoopidega kokku käib?
Täpselt nii ongi – igaüks on oma 
õnne sepp! Sest astroloogid ütle-
vad, et tähed mõjutavad, aga ei 
sunni. Inimene määrab siin elus 
oma asjad ikka kõik ise. Astroloo-

gia üksnes toetab ja julgustab 
meid eesmärkide saavutamisel.

Milline on olnud teie peamine 
soovitus inimestele?
Olge ikka sõbralikud üksteise 
vastu!

Kas 21. sajandi esimese veeran-
di lõpp, milles me praegu elame, 
on astroloogia jaoks soodus? 
Kui palju mõtlevad meie prae-
gusaja inimesed oma saatuse 
peale ning püüavad seda pare-
muse suunas väärata?
Kui on rasked ja rahutud ajad, siis 
suureneb alati huvi müstika ja 
nõidumise vastu ning inimesed 
muutuvad ebausklikumaks. Olu-
liselt suureneb vajadus ka astro-
loogiliste nõuannete järgi.

Te saate tänavu 10. veebruaril 
75-aastaseks. Ma veel õnne ei 
soovi, küll aga küsin hoopis, 
mida te ise endale sünnipäevaks 
soovite?
Issand, ma ei tea, mida ma enda-
le sooviksin!? (Naerab.) Ma ei os-
kagi öelda! (Mõtleb pikalt.) Soo-
vin seda, et mul oleks koos teiste 
inimestega jätkuvalt hea ja soe. 
Ning ma soovin siiralt, et saaksin 
ja suudaksin inimesi aidata!

 z ALVAR LOOG
Kristiine Linnaosa Valitsuse avalike 

suhete nõunik

Horoskoobimeister Edda Pauksoni innustas 
astroloogiaga tegelema hirmutav ennustus

Tähed mõjutavad, aga 
ei sunni. Inimene 
määrab siin elus oma 

asjad ikka kõik ise. Astroloogia 
üksnes toetab ja julgustab meid 
eesmärkide saavutamisel.

Astroloog Edda 
Paukson tõdeb, 
et rasketel ja ra-
hututel aegadel 
suureneb alati 
huvi müstika ja 
nõidumise vastu 
ning inimesed 
muutuvad eba-
usklikumaks. 
Foto: Stanislav 
Moškov / Õhtuleht

Inimese sisetunne 
ütleb tihtipeale 
asjad õigesti ette. 

Kuid praktika näitab paraku, 
et inimesed ei usalda oma 
sisetunnet piisavalt.
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Haridusreform: toetus on oluline
Kõik teavad, et Eesti haridussektor on segaduses: raskused dialoogis valitsusega õpetajate palgatõusu osas, plaanitav streik, suur 
õpetajate puudus, puudujäägid eesti õppekeelele ülemineku reformi korraldamisel. Hoolimata olukorra keerukusest on Tallinn 
otsustanud võtta initsiatiivi ja toetada haridusprotsessis osalejaid nii palju kui võimalik.

Käesoleva aasta linnaeelar-
ves on eesti õppekeelele 
üleminekuga seotud tege-

vusteks ette nähtud 8,8 miljonit 
eurot. Märkimisväärne osa sellest 
rahast on mõeldud selleks, et ai-
data linna koolide ja lasteaedade 
õpetajatel täita kõiki vajalikke 
kvalifikatsiooninõudeid.

Keelerände projekt
Sügisel toimus Tallinna koolides ja 
lasteaedades keelerände piloot-
projekt, milles osales kaheksateist 
inimest, kes olid kaks kuud keele-
praktikal uues keskkonnas: eesti 
lasteaedade õpetajad töötasid ve-
nekeelsete lastega ja vastupidi, 
eesti keelele üle minevate koolide 
õpetajad aga sukeldusid eesti-
keelsete koolide tegelikkusesse.

Projekt tõestas oma tõhusust 
ja me käivitasime selle täies ma-
hus alates jaanuarist 2024. See 
tähendab, et veel ligi 200 õpeta-
jat saavad vajaliku keelepraktika 
ja eestikeelses töökeskkonnas 
töötamise kogemuse. Esimene 
grupp, mis koosneb 85 pedagoo-
gist, läbib programmi jaanuarist 
märtsini.

Suur rõõm on kinnitada, et 
pealinna haridusasutused osale-
vad väga aktiivselt, otsides ise-
seisvalt partnerkoole ja lasteae-
du. Neil õpetajatel, kes ei jõud-
nud jaanuari rühma registreeru-
da, on võimalus projektiga liituda 
märtsis.

Keelekursused
Täienduskoolituse kursused õpe-
tajatele on ilmselt kõige tradit-
sioonilisem viis keele õppimi-
seks. 2023. aasta detsembri sei-
suga on nii linna kui ka riigi kor-
raldatud kursustel eesti keelt 
õppinud kokku 1078 Tallinna ha-
ridusasutustes töötavat inimest. 
See arv näitab märkimisväärset 
motivatsiooni ja huvi keeleõppe 
vastu. Et toetada huvi selle õppe-
vormi vastu, on linna 2024. aasta 
eelarves ette nähtud 130 000 eu-
rot, mida Tallinna haridusamet on 
kasutanud uute keeleõppe rüh-
made avamiseks. Nii saab alates 
jaanuarist veel ligi 200 haridus-
töötajat kursustel osaleda ja pare-
mini eksamiks valmistuda. 

Tuletan meelde, et lisaks linna 
korraldatavatele kursustele on ka 
teisi õppimisvõimalusi. 2024. 
aastal saavad koolid ja lasteaiad 

endiselt kasutada töötukassa ra-
halist toetust. Programm „Tööta ja 
õpi“ võimaldab tööandjatel saada 
rahalist toetust oma töötajate os-
kuste parandamiseks. See või-
maldab korraldada kursusi tööko-
hal, järgides paindlikku skeemi, 
mis on haridusasutuse toimimi-
seks väga oluline.

Lingvisti rakendus 
Lisaks traditsioonilistele, st for-
maalsetele õppemeetoditele pa-
kume ka uuenduslikumat lähene-
mist – Lingvisti keeleõppe raken-
dust. See võib toimida iseseisva 
vahendina sõnavara omandami-
sel ja grammatika kordamisel või 
täiendava õpielemendina. Lit-
sentside ostmiseks on eelarves 
eraldatud üle kolmekümne viie 
tuhande euro ning hetkel kasutab 
rakendust juba suurusjärgus 1000 
Tallinna õpetajat.

See meetod on personaalsem, 
sest esialgu hindavad teadlaste ja 
keeleteadlaste loodud rakenduse 
algoritmid kasutaja taset ja vali-
vad individuaalsed ülesanded. Ja 
siis on kõik juba õppija kätes! 
Minu kogemuse kohaselt mängib 
keeleõppel võtmerolli regulaar-
sus. Õppija peab selleks eraldama 
vähemalt 15 minutit päevas, har-
jutama iga päev ilma järeleand-
misteta ja veenduma, et teeb iga 
harjutuse lõpuni. 

Harjutada saab soovi korral 
kõiki osaoskusi koos hilisema 
kordamisega. Kõnekeele taseme 
parandamiseks on aga kindlasti 
vaja elavat suhtlemist. Sellega 
seoses täiendab rakenduses ole-
vaid õppetunde ideaalselt keele-
kümblusprojektis osalemine või 
vestlus keelesõbraga.

Täiendavad võimalused
Uued tingimused, millesse õpe-
tajad haridussüsteemi reformi 
jõustumisel satuvad, eeldavad ka 
uusi meetodeid. Meie eesmärk 
on tagada, et pedagoogid suudak-
sid oma ülesandeid edukalt täita 
multikultuurses klassiruumis, kus 
on nii eesti emakeelega lapsi kui 
ka lapsi, kelle peres räägitakse 
teisi keeli. 

Et toetada pedagooge vasta-
vate oskuste arendamisel, loob 
Tallinn õpetajate majja metoodi-
kakompetentsikeskuse (MEKK). 
Jaanuaris tööd alustava keskuse 
spetsialistid pakuvad teenuseid 
kolmes valdkonnas. Esiteks hak-
kab keskus õpetajatele pakkuma 
lõimitud aine- ja keeleõppe 
(LAK) metoodika koolitusi. Liht-
sustatult öeldes on tegemist mee-
todiga, mis võimaldab õpetada 
mis tahes õppeainet võõrkeeles.

Teiseks pakub keskus üldpe-
dagoogilisi kursusi spetsialistide-
le, kes sisenevad haridussüstee-

mi ilma erialase diplomita. Prae-
gu peavad koolid ja lasteaiad sel-
lega ise toime tulema, koolitades 
uusi kolleege, kes on tööle tulnud 
teistest valdkondadest. Tallinna 
MEKK võtab õpetajate koolita-
mise koormuse neilt üle.

Esimene teenus, mida keskus 
hakkab pakkuma, on individuaal-
ne nõustamine koolidele ja laste-
aedadele. Spetsialistid aitavad 
planeerida tööprotsesse, paku-
vad võimalusi töökoormuse üm-
berjaotamiseks piiratud ressurs-
side tingimustes, selgitavad välja 
ja koostavad õppeasutuse tööta-
jatele koolitusplaani jne.

Lõpetuseks tahaksin rõhuta-
da, et hoolimata olukorra keeru-
kusest teeme kõik endast olene-
va, et toetada pealinna koole ja 
lasteaedu haridusreformi elluvii-
misel. Olen sügavalt veendunud, 
et ühised jõupingutused ja läbi-
mõeldud toetus aitavad ületada 
kõik üleminekuperioodi rasku-
sed. Ja loomulikult tahaksin täna-
da õpetajaid, kes vaatamata oma 
suurele töökoormusele leiavad 
energiat ja aega, et viia oma pro-
fessionaalsus veelgi kõrgemale 
tasemele.

 z ANDREI KANTE 
Tallinna abilinnapea

2024. aasta linnaeelarves on eesti õppekeelele ülemineku-
ga seotud tegevusteks ette nähtud 8,8 miljonit eurot.

Tallinn tõstab mitme sotsiaaltoetuse määra
Tallinna Linnavalitsus võttis 18. 
detsembri istungil vastu otsuse 
tõsta alates 1. jaanuarist 2024 
mitme sotsiaaltoetuse määra.

Arvestades elukalliduse kas-
vuga tõstab linn sissetulekupiiri 
360 eurole. Sissetulekupiir on 
summa, mis peab jääma inimese-
le elamiseks pärast eluasemeku-
lude ja muude põhjendatud kulu-
de tasumist. Toetust saab määra-

ta täiskasvanule kuni 250 eurot ja 
lapsele 350 eurot aastas juhul, 
kui inimesel on õigus toetusele.

Esimese klassi laste ranitsa-
toetus on ka tuleval aastal 320 
eurot, kuid alates teisest klassist 
tõuseb toetus seniselt 75 eurolt 
100 eurole ning seda makstakse 
kõigile põhi-, kesk- või kutseha-
ridust omandavatele õpilastele. 
Puudega lapse toetus, mida 

makstakse kord aastas lapse 
sünnikuul, tõuseb seniselt 125 
eurolt 150 eurole.

Pensionäridele maksab Tal-
linna linn hinnatõusu kompen-
seerimiseks kord aastas pensio-
nilisa, mille määr tõusis alates  
1. jaanuarist 175 eurolt 200 euro-
le. Toetust hakatakse maksma 
pensionile jäämisele järgneval 
kalendriaastal, see makstakse 

välja saaja sünnikuule eelneval 
kuul. Pensionilisa võivad taotleda 
ja seda makstakse ka töövõime-
tus- või rahvapensioni saajale või 
täisealisele toitjakaotuspensioni 
saajale või vähemalt 17-aastasele, 
kellel on töövõimetoetuse seadu-
se alusel tuvastatud osaline või 
puuduv töövõime. 

 z TALLINNA 
STRATEEGIAKESKUS

LÜHIUUDISED 

Veskimetsa jalakäijate 
sillad on saanud uue 

i lme. Renoveerimistööd 
teostati kolmel sillal: Veski-
metsa külaplatsi sild (Kõrge-
pinge 5a), Saarma sild (Saar-
ma 5a) ja Marjamaa sild 
(Marjamaa 3 ja 8 vahel). 
Teostatud tööde kogumak-
sumus on 15 540 eurot.

Kristiine Linnaosa Valit-
sus jagab libedusetõrjeks 

tasuta graniitsõelmeid. Iga 
erakinnistu kohta on arves-
tatud üks 25-kilogrammine 
tasuta kott ning korteriühis-
tutele vastavalt kaks kotti. Ja-
gamine toimub tööpäevadel 
kell 9–15 varasemast tuttavas 
asukohas AS Mustamäe Hal-
jastuse territooriumil (Tera 
tn 7). Juhime tähelepanu, et 
kinnistu aadress on vahepeal 
muutunud (varem oli selleks 
Kadaka tee 78)! Kohale jõu-
des palume helistada telefo-
nil 653 6220.

Jaanuari esimesel nädalal 
kolis seni Paldiski maan-

tee kontoris töötanud Tallin-
na Sotsiaal- ja Tervishoiu-
amet uutesse ruumidesse 
aadressil Endla 8. Sügise al-
guses kolib sinna ka uussis-
serändajate kohanemise 
toetamise osakond.

21. detsembril toimus 
Tondi Maneežis tra-

ditsiooniline jõulukadrill. 
Osales 61 last ja 37 hobust. 
Palju edu Tondi Maneežile!

Tallinn tõstab alates käes-
oleva aasta algusest üld-

hariduskoolide ja kutseõp-
peasutuste õpetajate, laste-
aia- ja huvikooliõpetajate, 
õpetaja abide, tugispetsialis-
tide ja haridustehnoloogide 
töötasu alammäärasid 3,1 
protsenti. Pealinna haridus-
töötajate töötasude alam-
määra korrigeeritakse, kuna 
ka üleriigiliselt tõusis tööta-
sude alammäär 3,1 protsenti.

Programm „Tööta ja 
õpi“ võimaldab 
tööandjatel saada 

rahalist toetust oma töötajate 
oskuste parandamiseks.

Eestikeelsele õp-
pele ülemineku 
reformi koha-
selt on alates 
1. septembrist 
2024 koolieelse-
te lasteasutuse 
õppe- ja kasva-
tustegevus ning 
õppetegevus  
1. ja 4. klassides 
eestikeelne.  
Foto: Albert  
Truuväärt



519. jaanuar 2024 KristiineLeht

OOTAME UUSI LIIKMEID KRISTIINE PÄEVAKESKUSE 
HUVIRINGIDESSE: 
Portselanimaal – toimub kord nädalas, kolmapäeviti 
kell 10 (kuutasu 7 €).
Nobedad näpud – toimub kord nädalas, teisipäeviti 
kell 12 (kuutasu 7 €)
Pilates – toimub kord nädalas, neljapäeviti kell 10  
(5 € kord)
Rohkem infot telefonil 651 2703.

Kristiine Päevakeskuses on avatud  
Mati Hiisi loodusfotode näitus
15. jaanuarist on Kristiine Päe-
vakeskuses avatud Mati Hiisi 
loodusfotode näitus „Värv ja 
vorm looduses“.

Eesti loodusfotograafide pare-
mikku kuuluv Mati Hiis (sünd. 
1946) näitab sel näitusel värvi ja 
vormi salapärast mängu looduses. 
Mitmetel konkurssidel auhinna-
tud pilte näeb sellel näitusel vähe: 
valituks on osutunud hoopis tööd, 
mida autor tahab teistega jagada. 
Esile tuleb nüansseeritud värvi- 
ja vormimäng, vaatajale avaneb 
isikupärase nurga alt nähtud Ees-
ti maastik – vahel lausa eksootili-
sena näivas ilus.

Tihti me möödume, märkama-
ta seda, mis jääb meie jalge alla, 
rääkimata meie ümbrusse jäävast. 
Kui palju on neid hetki, mis jää-
vadki ainult unistustesse, sest see 
ainuõige hetk on läinud; valguse-
mäng ei kordu enam kunagi. Aega 
ei saa tagasi keerata, seda võib 
vaid ette aimata...

Võrratuid vaateid võib vahel 
avastada mõnest pealtnäha ilme-
tust tihnikust; nagu ilmutusvan-
nis, saab nähtamatu äkki nähta-
vaks. Jahiõnn ja reaktsioonikiirus 

mängivad lõpptulemuses väikest 
osa: leitud motiivi on fotograaf 
sageli taas külastanud, ette aima-
tes õiget hetke ja valgust.

Tihti räägitakse hobide ja töö 
kattumise puhul “õnnest “. Tege-
likkuses on see täiesti väär, sest 

kui sa ühte pead tegema, siis teist 
ei saa tegemata jätta ja ongi nokk 
kinni ja saba lahti... 

Näitus jääb avatuks kuni juuni 
lõpuni. 

Kaunist näituseelamust!
 z KRISTIINE TEGEVUSKESKUS

KRISTIINE PÄEVAKESKUSES EPP OÜ 
TOODETE TUTVUSTUS-MÜÜGIPÄEV

8. VEEBRUARIL KELL 14.00
ScudoTex kompressioonsukad, -sokid ja -sukkpüksid.
Frezyderm apteegikosmeetika ja jalahooldustooted.
KIN suuhooldustooted.

ScudoTex kompressioontooted:
ScudoTex on tuntud oma kõrgekvaliteediliste komp-
ressioontoodete poolest, mis on loodud paranda-
ma vereringet ja leevendama jalgade väsimust ning 
turset. Need tooted aitavad ennetada veresoonte 
probleeme ja annavad mugavustunde terveks päe-
vaks. ScudoTex kompressioontooted on stiilsed, 
mugavad ja kergesti kohandatavad, tagades ideaal-
se sobivuse igale kasutajale.

KIN - profesionaalsed suuhooldustooted Hispaaniast.
Frezyderm - apteegikosmeetika sari Kreekast. Sar-
jas on esindatud jalahoolduskreemid nii diabeeti-
kutele kui ka väsinud ja turses jalgadele.

Vajalik eelregistreerimine  
tel 651 2703

Fotokunstnik Mati Hiis oma töödega. Foto: erakogu
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Ühtsuses
peitub
jõud

Ilusat
uut aastat
Kristiine
linnaosa
elanikele!

joel jesse
Eesti 200

KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
    paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu
tel 5620 8888

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, 
trükiseid ja dokumente, vanaraha ning 
muid kollektsioneerimise esemeid. Võib 
pakkuda ka kasutatud tänapäevaseid 
raamatuid. Tel: 6020906 ja 5011628.

Korterite renoveerimine. Tel: 58314411.

Ostan parima hinnaga kasutult seisma 
jäänud sõidukeid. Toimivaid, avariilisi, 
riketega ja lihtsalt kasutult seisvaid. Auto 
vormistan kohapeal koheselt teie nimelt 
ära ja olete automaksust vaba juba enne, 
kui auto hoovist lahkub. Pakkumisi ootan 
seisevauto@gmail.com või 56188671. 
Järgi tulen puksiiriga ja tasun sularahas. 
Vaata lisaks www.seisevauto.ee.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus- ja viimist-
lustööd. Kortermajade renoveerimine 
MTR EEH011474. Pakume erinevaid lahen-
dusi hoonete ja majade ehitusel. Kontakt: 
mehitus@gmail.com või 53529476.

Müüa lõhutud kuivad ja toored 
küttepuud kohaletoomi-
sega. Uus! Kuivad 
küttepuud 50 l võrk- 
kotis 30 cm (lepp, 
sanglepp, kask, saar). 
Info ja tellimine 
kodulehelt www.
pakhalupuu.ee või tel: 5099598. 
E-post: pakhalupuu@gmail.com.

Ostame absoluutselt igas seisus autosid. 
Kustutame ARK-ist litsentsi alusel. 
Tallinn ja lähiümbrus. Tel: 58238310.

Hea korteriomanik! Soovin osta korterit. 
Võib olla remonti vajav. Tel: 58106909.

Kivikorstnate ehitamine. Tel: 5188889.

Ostan NSVLi fotoaparaate, objektiive.  
Tel: 58208837.

Santehnilised ja elektritööd. Tel: 58201968.

Ostan garaažiboksi. Notari kulud minu 
kanda. Tel: 54511053.

Viin TASUTA ära vanad elektripliidid, 
gaasipliidid, pesumasinad, nõudepesu-
masinad, õmblusmasinad, vanaraua.  
Tel: 55525584.

Viin ära vanaraua, juhtmed, akud,  
elektroonika. Tel: 55670479.

Vana kraami äravedu korteritest, ka mööbli 
demontaaž. 1-toaline korter 200 eurot, 
2-toaline 300 eurot. Keldrid, garaažid, 
majad, suvilad kokkuleppel. Tel: 56069595.

Diivanite, tugitoolide, voodite, madratsite, 
vaipade ja vaipkatete puhastus tekstiili-
pesuriga Teie kodus. Tel: 56069595.

Santehnik-elektrik. Tel: 58508713.

Remont- ja viimistlustööd – korterite 
remont, tapeetimine, värvimine, parketi 
paigaldamine jms. Tel: 5100250, e-post: 
rabella@rabella.ee.

Lumelükkamine labidatega, eraisikutele 
kui ka korteriühistutele. Tel: 58977133.

Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. Tasuta 
transport alates 30 võrgust. Hind alates 
4,30 võrk. Suurema koguse ostjale 
soodustus. Tel: 5079940.

Reakuulutused

TUGIGRUPID DEMENTSUSEGA INIMESTE LÄHEDASTELE
Kui vajate nõu, toetust, uusi ideid, siis olete oodatud 
tugigrupis osalema!
Kristiine tugigrupp toimub 24. jaanuaril kell 17 Kristiine 
Tegevuskeskuses, Sõpruse pst 5.
Tondi tugigrupp toimub 15. veebruaril kell 17 Claritase 
keskuses, Tammsaare tee 56.
Lisainfo ja registreerimine:  
kadi@dementsuse.ee

Kullo Huvikeskus ootab vabanenud 
õppekohtadele uusi õpilasi

Kullo Huvikeskuse lennumudelismi õpila-
ne Raul Reiska. Foto: Kullo Huvikeskus

Alanud on täiendav vastuvõtt Kullo huvi-
ringidesse. Liituda saab disaini, laevamu-
delismi, lennumudelismi, makettide- ja 
mudelite meisterdamise, meisterdamise ja 
voolimise, puutöö ja disaini ning roboti-
ehituse huviringidega. 

Uusi õpilasi võetakse veel ka KT Stuudios-
se (kaasaegsed tantsustiilid), loodusringi, 
mõttemängudesse, teatriringi ja ettevalmis-
tuskoori Ellerhein. Üksikuid vabu õppekohti 
võib vabaneda ka teistes huviringides – täp-
sem info kõigi huviringide kohta on leitav 
Kullo kodulehelt www.kullo.ee. Enne huvirin-
giga liitumist on võimalik osaleda TASUTA 
proovitundides, kus saab tutvuda huviringi 
tööga, rääkida õpetajaga ja pärast seda lange-
tada oma valik. Kui külastaja otsustab proovi-
tunni põhjal, et see huviring pole talle sobiv, 
ei pea ta osaletud tunni eest tasu maksma. 
Selleks, et Kullo ringide seast leida endale 
õige, võib külastada mitme huviringi tunde. 
Proovitunnid ei laiene individuaalõppele. 
Tunni külastamiseks on vajalik eelnev regist-
reerimine, milleks tuleb saata õpetajale e-ki-
ri. Info ja õpetajate kontaktid leiab Kullo ko-
dulehelt www.kullo.ee või telefonil 6646 105.

 z KULLO HUVIKESKUS

Alates sellest aastast näeb „Tallinna uu-
diseid“ TV3 asemel Duo5 kanalil, püha-
päevane „Minu Tallinn“ on nüüdsest 
eetris Kanal 2-s. 

Uudistesaade on eetris esmaspäevast 
reedeni kell 18.45, linnaelu põhjalikumalt 
käsitlev „Minu Tallinn“ algab pühapäeviti 

kell 16. „Tallinna uudised“ toovad vaataja-
teni päeva olulisemad sündmused ja rah-
vusvahelised uudised, mis mõjutavad elu 
pealinnas ja selle ümbruses. Saade pakub 
mitmekülgset ja usaldusväärset uudiste-
voogu, et hoida kursis nii kohalike kui ka 
üleilmsete arengutega.

"Tallinna uudiseid" 
näeb sel aastal 
Duo5 kanalil


